
                                                                                              
 
  Ročník XXX.                                                               číslo 1                                                                     Duben 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*  
 
 
 

 
 

 
 

 

Vážení spoluobčané, milí sousedé, 

jarní sluníčko nám po roce opět 
začíná pálit do tváří, dny se 
prodloužily a Velikonoce již klepou 
na dveře. Mnozí začínají pilně 
pracovat na zahrádkách a připra-
vovat je na novou sezónu. 

Zastupitelstvo obce schválilo 
rozpočet pro rok 2023 v celkové 
výši 11.923.000,- Kč, podrobný 
rozpis najdete na straně 7. Musím 
říct, že poprvé to byl nelehký úkol. 
Množství financí na investice činí 
4.567.000,- Kč. Tato částka není 
úplně malá, ale výdaje s pláno- 
mmmmmmmmmmmm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

vanou ČOV a kanalizací pro střední 
a SZ část obce budou mnohonásobně 
vyšší. Tudíž naším úkolem bude co 
nejlépe hospodařit, abychom její 
financování úspěšně zvládli. V tuto 
chvíli poptáváme rozpočet projektu, 
abychom věděli, jakou finanční část-
kou se bude obec na této velké inves-
tici podílet. Spolupracujeme s odbor-
níky skrz dotace, kteří se nám je 
pokusí získat, protože bez dotací ten-
to projekt financovat nezvládneme. 

V příštích letech plánujeme investice 
do projektu na mateřskou školu a re-
vitalizace hřiště za KD. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Otázka mateřské školy je stále 
otevřena. Nově v tomto čísle novin 
můžete najít anketu, kde se k této 
problematice můžete vyjádřit. 
Všechny Vaše názory jsou pro nás 
přínosem.  

Na jaře chceme přesunout sběrný 
dvůr od hasičské zbrojnice a kontej-
nery na bioodpad do areálu bývalého 
Zemetu. To byl jeden z důvodů, proč 
byl pořizován. Práce na čištění pro-
storu již byly započaty a já pevně 
věřím, že tento krok povede k po-
stupnému zkrášlování veřejných 
prostranství ve středu obce. 

Pokračování na str. 2 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z obsahu 
 

 

 

02 Novoroční výšlap na Hřeben  

04 Výsledky volby prezidenta 

05 Jak třídíme odpady 

06 Hospodaření obce 2022 

08 Informace knihovny  

 Co letos čeká hasiče 

09 Havajský karneval  

10 Swodka 2022   

12 Pozvánky 

  

 

 

Kde kvetou květiny, tam kvete 
i naděje. 

Lady Bird Johnson 
 

Na konci března se Ruda Karlík pustil do čištění nového místa pro 
sběrné kontejnery v areálu bývalého Zemetu. Tato parta jeho 

činnost dokončila. 



                

 2  
 

Pokračování ze str. 1 

Plánů a nápadů je mnoho. Uvidíme, kolik jich 
společně zvládneme. Jak jistě víte, to co nás 
omezuje, je zejména obecní rozpočet. 

Děkuji všem za pomoc a přízeň, kterou 
celému zastupitelstvu věnujete! V letošním 
roce je v naší obci spousta akcí, na kterých se 
můžeme společně setkávat a vzájemně 
komunikovat o Vašich představách a vizích. 
Neváhejte je v hojném počtu navštívit! 
Těšíme se na Vás. 

Michaela Nováková 
starostka obce 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

N O V O R O Č N Í  V Ý S T U P  
N A  H Ř E B E N  
Už v průběhu týdne po Vánocích parta z Hostišové připravila na 
Hřebenu vše potřebné pro novoroční setkání - dřevo, hranici i kmeny, 
na kterých se příchozí budou moci posadit k táboráku. A na Nový rok 
v devět hodin ráno již táborák hořel a zástupci Horizontu Hostišová 
(manželé Mynářovi) se starali, aby i pro první návštěvníky bylo vše 
připraveno. Nechybělo ani vrcholové razítko a tradiční půlmetrová 
soška divočáka, kterého si děti i dospělí mohli pohladit pro štěstí. 
Přesně v deset hodin přišel první turista - pan Sláveček z Mysločovic - 
a pak už se počty přítomných pohybovaly mezi dvaceti a padesáti - lidé 
přicházeli, opékali špekáčky, přáli si k Novému roku a postupně zase 
odcházeli, ale byli zase vystřídáni novými příchozími. Celkem se na 
Hřebenu do tří hodin odpoledne vystřídalo odhadem 200 turistů 
včetně mnoha psů, kteří se chovali vzorně, až na občasný ukořistěný 
špekáček nepozorného člověka či človíčka. Sluníčko a počasí tomuto 
setkání po celou dobu fandilo - tak krásně a pohodově už dlouho na 
Hřebenu při novoročním výstupu nebylo!  

Dagmar a Michal Mynářovi 

VYCHÁZKA K ZABITÉMU ŠEVCI 

 

 

 

 

 
 

V pátek 29. 12. 2022 odpoledne se sešla skupinka Hostišovjáků 
„u Josefka" a vydala se směrem k „zabitému ševci". Na místě se sešli 
s panem Džavíkem a jeho početnou rodinou, potomky zabitého 
ševce Bartoše. Společně si připomněli tragickou událost, která se 
zde odehrála před 155 lety a na jejímž místě dnes stojí kříž. Došlo 
i na diskusi o vztazích v rodinách Bartošů a Baťů, která obohatila 
všechny přítomné. 

Dagmar a Michal Mynářovi 



                

3 
 

Zkrácené zápisy z jednání 
ZASTUPITELSTVA OBCE 
Hostišová 

 
ZASTUPITELSTVO OBCE NA 
ZASEDÁNÍ DNE 14. 12. 2022 

 
 
 
 

Místní komunikace v části Pasíčky 
zasahuje částečně do pozemku p.č. 
305/10 v k.ú. Hostišová. Jedná se 
o stavbu obce na cizím pozemku. 
Odhadem se jedná o 64 m2. Vlastníci 
souhlasí s prodejem této zastavěné 
části pozemku obci. Obec nechala 
pozemek zaměřit a geometricky 
oddělit. Po odkoupení dojde k narov-
nání vztahů vlastníka komunikace 
a vlastníka pozemku. 

 

Zastupitelstvo obce schválilo rozpoč-
tové opatření č. 5/2022, kterým se 
zvyšuje rozpočet obce na straně 
příjmů i výdajů o 155 tis. Kč. 

 
 

Zastupitelstvo obce Hostišová schvá-
lilo rozpočtové provizorium měsíčně 
ve výši 1/12 provozních výdajů roku 
2022 na rok 2023, uhrazeny budou 
měsíční splátky úvěru ve výši 52.350,- 
Kč a proplaceny závazky vyplývající 
z již uzavřených smluvních vztahů 
a objednávek a výdaje související 
s dotačními tituly. 
 
 
Zastupitelstvo obce Hostišová schvá-
lilo obecně závaznou vyhlášku 
o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství. Zastupi-
telstvo obce Hostišová schválilo 
obecně závaznou vyhlášku o místním 
poplatku ze psů. 

 

 
 
Z kalkulace skutečných nákladů pro 
rok 2023 vycházejících z roku 2022 
vychází jednotkové náklady ceny pro 
stočné na 29,15 Kč/m3. Na základě 
kalkulace stanovuje ZO cenu pro 
stočné na rok 2023. Zastupitelstvo 
obce Hostišová schválilo kalkulaci cen 
pro stočné a schválilo stočné ve výši 
30,- Kč/m3. 

 
 
Jedná se o věcné břemeno – kabe-
lové vedení NN na pozemku p. č. 
76/1 v k. ú. Hostišová. Úplata činí 
2 000,- Kč. Smlouva je v souladu se 
stanovenými podmínkami obce. 
Zastupitelstvo obce Hostišová schvá-
lilo Smlouvu o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene č. OT-
001030078451/001-MPEL. 
 

ZASTUPITELSTVO OBCE NA 
ZASEDÁNÍ DNE 8. 2. 2023 

 
 
Členové FV podrobně rozebrali 
jednotlivé položky návrhu Rozpočtu 
obce Hostišová za rok 2023. 
S navrhovaným rozpočtem jednotně 
souhlasí. FV si žádá revizi a kontrolu 
smluv o pronájmu pozemků. Další 
zasedání finančního výboru se bude 
konat 20. 2. 2023 za účasti účetní 
obce. FV provede kontrolu účetních 
dokladů za období 11/2022-1/2023. 

 
V příjmové části se vychází ze 
skutečnosti roku 2022. Ve výdajové 

části jsou v rozpočtu zohledněny 
výdaje na projekt ČOV Dolní konec 
2,5 mil., výdaje spojené s realizací 
sportovního areálu I. etapa u kultur-
ního domu 1 770 tis. Kč, veřejné 
osvětlení 150 tis. Kč, pozemky, sochy 
a příspěvky na RD 140 tis. Kč. Ve 
financování jsou začleněny zůstatky 
na bankovních účtech a splátky úvěru 
na nákup areálu Zemet. 
Zastupitelstvo obce schválilo rozpo-
čet obce Hostišová na rok 2023. 

. 
 
Do střednědobého výhledu rozpočtu 
obce Hostišová byla zařazena investi-
ce na projekt ČOV Dolní konec 
a investice do sportovního areálu I. 
etapa za kulturním domem. Po 
diskuzi ZO žádá o doplnění do 
střednědobého výhledu projekt na 
mateřskou školu ve výši 250 tis. Kč 
Zastupitelstvo obce schválilo středně-
dobý výhled rozpočtu obce Hostišová 
na roky 2023–2025. 

 

 
Zastupitelstvo obce schválilo Part-
nerskou smlouvu o vzájemné spolu-
práci na projektu „ZŠ Mysločovice – 
venkovní učebna, konektivita školy, 
rekonstrukce a modernizace odbor-
ných učeben“. 

k modernizace odborných učeben 

Zastupitelstvo obce schválilo zadání 
zpracování projektové dokumentace 
pro provádění staveb – ČOV 
a kanalizace pro střední a SZ část 
Hostišová. 

 

Jedná se o povolení stavby vodního 
díla „Vodovod ze studny“, který bude 
realizována na pozemcích parc. č. 
101/9, 336, 348 v katastrálním území 
Hostišová. Pozemek bude vrácen do 
původního stavu.                                 » 

1. ZÁMĚR VYKOUPENÍ POZEMKU 

3. ROZPOČTOVÉ PROVIZORIUM  

4. OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY  

5. KALKULACE CEN PRO STOČNÉ 

6. VĚCNÉ BŘEMENO 

1. FINANČNÍ VÝBOR - ZPRÁVA 

2. ROZPOČET NA ROK 2023 

3. STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED  

4. PARTNERSKÁ SMLOUVA 

5. PROJEKT ČOV DOLŇÁK 

6. SOUHLAS S UMÍSTĚNÍM STAVBY 

2. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ  



                

4 
 

 
 
 
Zastupitelstvo obce schválilo přistou-
pení obce Hostišová do Sdružení 
místních samospráv ČR na základě 
§ 46 a § 84 odst. 2 zákona o obcích 
č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení 
místních samospráv České republiky 
a ukládá starostce obce vyplnění 
příslušné přihlášky a její zaslání spolu 
s tímto usnesením na adresu sídla 
Sdružení místních samospráv ČR, a to 
ve lhůtě jednoho týdne od jednání 
zastupitelstva obce. 

 
 
Zastupitelstvo obce určilo jako opráv-
něnou osobu k přijetí prohlášení 
o uzavření sňatku Michaelu Nováko-
vou a Pavla Vyorala, místem k přijetí 
prohlášení o uzavření sňatku je 
katastr obce Hostišová, a to ve dnech 
pátek a sobota od 9 hodin do 20 
hodin. 
 
 
Zastupitelstvo obce schválilo da-
rovací smlouvu o finančním daru ve 
výši 2000,- Kč pro účel nákupu 
dárkových předmětů na dětský 
karneval. 
 
 
Předsedající seznámila přítomné se 
zápisem do kroniky za rok 2022. 
V zápise nebyly shledány žádné 
formální chyby ani nesrovnalosti. 

 
 

a) Zastupitelstvo obce schválilo 
žádost o bezúplatné vytěžení a úklid 
kůrovcem postižených stromů na 
rozhraní pozemků parc. č. 679 a parc.  
č. 190/3. 

b) Zastupitelstvo obce neschválilo 
žádost o vypsání záměru na prodej 

části pozemků par č. 76/2, 122/2 
a 122/1. 

c) Zastupitelstvo obce nepřijalo žád-
né usnesení ve věci žádosti o vypsání 
záměru na prodej pozemku par. č. 
124/1 a části pozemku parc. č. 124/2. 

d) Zastupitelstvo obce schválilo 
žádost o postavení přístřešku o veli-
kosti 15 m x 4 m na zemědělskou 
techniku k pronajímané hale na parc. 
č. 227/1 (areál býv. Zemetu) na jeho 
vlastní náklady. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Vedoucí zásahové jednotky SDH 
Hostišová chce prostřednictvím obce 
žádat o nové oblečení pro zásahovou 
jednotku. Zastupitelstvo obce schvá-
lilo zadání žádosti o krajské dotace 
pro JPO. Obec zažádá o šest komplet-
ních obleků.  
 

Plná znění usnesení a zápisů 
z jednání zastupitelstva jsou 

k nahlédnutí na Obecním úřadě 
Hostišová. 

 
 

2. SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH 
SAMOSPRÁV 

3. UZAVÍRÁNÍ MANŽELSTVÍ 

4. DAROVACÍ SMLOUVA 

5. KRONIKA 

VÝSLEDKY VOLBY PREZIDENTA 1. KOLO 

ve dnech 13. a 14. ledna 2023 (volební účast 67,07 %) 

Kandidát Politická 
příslušnost 

1. kolo 

číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % 

1 Fischer Pavel BEZPP 22 7,97 

2 Bašta Jaroslav SPD 25 9,05 

4 Pavel Petr Ing. M.A. BEZPP 81 29,34 

5 Zima Tomáš prof. MUDr. DrSc. BEZPP 1 0,36 

6 Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D. BEZPP 43 15,57 

7 Babiš Andrej Ing. ANO 90 32,60 

8 Diviš Karel PhDr. BEZPP 3 1,08 

9 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. MHS 11 3,98 

 

 

6. ŽÁDOSTI OBČANŮ 

7. VEŘEJNÁ FINANČNÍ PODPORA 



                

                                                                                                                   5                                                5
 

JAK SI VEDEME V ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ 
PLAST 

 

 

 

 

PAPÍR 

 

 

 

 

SKLO 

 

 

 

 

 

 

  
A N K E T A  

Mateřská škola v obci Hostišová 

Má obec Hostišová podle vás zřídit mateřskou školu či jinou formu předškolního vzdělávání?        ANO         NE 
V případě odpovědi ANO prosím pokračujte dále. 

Projekt a realizace MŠ Hostišová bude otázkou několika let. Rodiče však potřebují umístit své děti již letos v září. 
Prostory, kde by mohla fungovat dětská skupina, obec bohužel nemá. 

Vím o vhodném prostoru pro dětskou skupinu        ANO         NE 

…………………………………………………………………………………………………............................................................................................ 

Uvítal/a bych na Hostišové lesní školku                      ANO         NE 

Mám následující názor na problematiku umístění dětí do MŠ: 

...................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................... 

Své odpovědi můžete vhodit do schránky na KD Hostišová nebo vyplnit on-line na www.hostisova.cz. Děkujeme! 

SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD (SKO) 
Cílem do roku 2030 je snížení produkce SKO o 60 kg na obyvatele za 
rok, tedy na hodnotu 120 kg/ob. 

EKONOMIKA ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 



                

6                                                                                                                                                                        
 

HOSPODAŘENÍ OBCE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

rozpočet skutečnost 

Daňové příjmy 7 705 000 8 804 917 

 -  z toho výnosy daní 7 457 000 6 440 386 

místní poplatky 190 000 179 332 

správní poplatky 5 000 2 210 
odvody za odnětí půdy ze 
zemědělského a půdního fondu 4 0 00 0 

odvody  z loterií 49 000 63 183 
   
Nedaňové příjmy 821 000 473 033 

 - z toho nájem pozemků 30 000 36 714 

sběr železa 7 000 7 478 

stočné 403 000 403 358 

nájem + energie areál býv. Zemet 150 000 100 217 

prodej popelnic, odměny EKOKOM 168 000 158 048 
činnost  místní správy (hlášení 
rozhlasem, nájem KD)  23 000 23 895 

dar Nadace Partnerství - stromy 27 000 26 500 

ostatní nedaňové příjmy (např. úroky) 13 000 1 919 
   
Kapitálové příjmy – prodej pozemků 13 000 13 072 
 

Přijaté transfery 501 900 783 346 

 - dotace na volby do zastupitelstva obce 32 000 47 000 

 - dotace na výkon stá tní správy 127 900 127 900 

- dotace na volbu prezidenta 2023 9 000 9 400 

 - mimořádný kompenzační bonus 28 000 27 701 

- dotace na projektovou dokumentaci ČOV 305 000 305 000 

Převody mezi účty obce, bankou a pokladnou 0 281 345 

PŘÍJMY CELKEM 9 040 900 10 349 221 

FINANCOVÁNÍ  3 596 100 1 420 582 

   z toho vlastní zdroje 4 225 100 2 048 782  

splátky úvěru areál Zemet -629 000 -628 200 

Běžné výdaje 7 355 000 6 850 153 

 - z toho deratizace obce 17 000 16 710 

veřejná finanční podpora - prodejna 60 000 60 000 

údržba silnic 117 000 112 925 

 oprava chodníku pod kaplí 46 000 45 145 

dopravní obslužnost 52 000 51 900 

kanalizace 1 154 000 1 068 567 

 fyzikální a chemické rozbory vody 15 000 14 884 

 ZŠ a MŠ 142 000 129 960 

 kni hovna 67 000 66 706 

R O Z K L I K Á V A C Í  R O Z P O Č E T   

obce a jeho plnění za rok 2022 naleznete na 

 https://rozpocet.alis.cz/00568562/2022. 

STATISTIKA OBYVATEL 
Počet obyvatel k 1. 1. 2022 559 
z toho cizinci 12 
Narození 5 
Zemřelí 4 
Přistěhovaní 5 
Odstěhovaní 5 
Stěhování v obci 8 

    
Počet obyvatel k 31. 12. 2022 577 
z toho cizinci 29 

Myslíte, že jde něco dělat lépe? Přijďte. Nikdo 
nepotřebuje mandát zastupitele proto, aby 
pomáhal…, pořádal kulturní akce, sázel 
stromy, pomáhal s údržbou veřejných 
prostranství, navrhoval investiční projekty či 
byl oporou při určování jejich priorit… 
Angažovanost každého z nás udělat cokoliv 
navíc je velice přínosná a my si velmi vážíme 
každého času věnovaného naší obci.  
Děkujeme! 

Zastupitelstvo obce 



                

                                                                                                                                                                    7 
 

ROZPOČET OBCE 2023 
Příjmy 10 373 000 
Daňové příjmy 9 415 000 

Výnosy z daní 9 173 000 
Místní poplatky 188 000 
Výnosy z loterií 50 000 
Správní poplatky 4 000 

Nedaňové příjmy 782 000 
Nájmy pozemků 26 000 
Sběr železa 7 000 
Stočné 400 000 
Nájem + energie areál býv. Zemet 150 000 
Věcná břemena 10 000 
Sběr a svoz komunálních odpadů 24 000 
Odměna EKOKOM 137 000 
Činnost místní správy (nájem KD, hlášení) 27 000 
Ostatní nedaňové příjmy - úroky 1 000 

Přijaté dotace 176 000 
Dotace na výkon státní správy 137 000 
Dotace na volbu prezidenta (2. část) 39 000 

Výdaje 11 923 000 
Běžné výdaje 7 356 000 

Deratizace obce 18 000 
Veřejná finanční podpora - prodejna 60 000 
Silnice - opravy, údržba 554 000 
Oprava chodníků 50 000 
Provoz veřejné silniční dopravy 55 000 
Pitná voda, rozbory vody 10 000 
Kanalizace 402 000 
Prevence znečišťování vody 16 000 
ZŠ a MŠ 140 000 
Knihovna 70 000 
Příspěvek na tábor 5 000 
Rozhlas 5 000 
Kulturní akce 166 000 
Koupaliště, hřiště, příspěvky spolkům 84 000 
Areál býv. Zemet - elektřina 100 000 
Veřejné osvětlení 280 000 
Pohřebnictví 19 000 
Komunální služby a územní rozvoj 160 000 
Sběr a svoz nebezpečných odpadů 25 000 
Sběr a svoz komunálních odpadů 670 000 
Vývoz železa 30 000 
Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 421 000 
Zabezpečení krizových opatření 10 000 
Požární ochrana - SDH  100 000 
Zastupitelstvo (odměny, pojištění) 1 080 000 
Výdaje na volbu prezidenta 39 000 
Místní správa (el., služby, mzdy a odměny...) 1 650  000 
Vratka do státního rozpočtu - volby  13 000 
Služby peněžních ústavů, digitální mapa, ost. 124 000 

Kapitálové výdaje 4 567 000 
Příspěvek na přípojky k RD (domovní ČOV) 50 000 
Projekt ČOV Dolní konec 2 500 000 
Hřiště za KD 1 777 000 
Veřejné osvětlení 150 000 
Dřevěný Betlém, sochy do kaple 40 000 
Nákup pozemků 50 000 

Financování 1 550 000 
Zůstatky na bankovních účtech 2 179 000 
Splátka úvěru - areál Zemet -629 000 

HOSTIŠOVÁ V ROCE 2022  

dar farnosti Mysločovice na tábor 5 000 5 000 

oprava rozhlasu, SIM 5 000 4 175 

 kulturní akce 126 000 81 650 

příspěvek TJ Sokol Mysločovice 4 000 4 000 

příspěvek Baobaby 5 000 5 000 

příspěvek Myslivecké sdružení H-L 5 000 4 950 

 sportovní areál 15 000 2 668 

 areál býv. Zemet – elektřina, voda 110 000 76 652 

 veřejné osvětlení 315 000 173 117 

 
komunální služby – členské příspěvky, 
provoz Nedbálkovo 122 000 73 866 

 pohřebnictví 19 000 18 900 

 digitální technická mapa 3 000 845 

 nakládání s odpady 643 000 624 721 

 péče o vzhled obce a zeleň 1 110 000 1 070 335 

 výsadba stromů k Chlumu 24 000 23 931 

 sbírka Diakonie Broumov, dárci krve 7 000 1 800 

 dar Centru služeb a podpory Zlín 7 000 7 000 

 dar Lince bezpečí 2 000 2 000 

 dar Domovu pro seniory Lukov 15 000 15 000 

 dar Naději Otrokovice 15 000 15 000 

 SDH 93 000 91 357 

 krizová opatření 10 000 2 450 

 zastupitelstvo obce 1 243 000 1 227 462 

 volby do zastupitelstva 32 000 25 945 

 volby prezidenta ČR 2023 (1. část) 9 000 3 449 

 místní správa 1 441 000 1 163 916 

 převody peněz mezi bankovními účty 0 281 345 

 úroky z úvěru 107 000 96 225 

 vypořádání dotací  1 000 21 

 bankovní poplatky 8 000 7 628 

 daň z příjmů PO za obec 171 000 170 050 

 rezerva – pitná voda 10 000 0 
    

Kapitálové výdaje 5 282 000 4 919 650 

 silnice Pasíčky 3 422 000 3 304 731 

 projekt ČOV Dolňák 451 000 450 120 

 příspěvek na DČOV občanům 50 000 50 000 

 přístřešek na traktor 200 000 0 

 traktor s příslušenstvím 1 100 000 1 088 203 

 pozemky – geometrické plány k výkupu 59 000 26 596 

V ÝDAJE CELKEM 12 637 000 11 769 803 
 



                

8                                                                                                                                                                        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jak jsme slavili vodění medvěda a začátek 
budování koupaliště.  

Pokud máte doma zajímavou fotografii 
z Hostišové, můžete ji v knihovně nechat 
okopírovat do malé sbírky zajímavých 
fotografií z Hostišové, jak se nám dědina 
změnila. 

Alena Pakostová 

KNIHOVNA INFORMUJE  

 
 
 
 

Pro pejska a kočičku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
HOSTIŠOVŠTÍ HASIČI – CO NÁS LETOS ČEKÁ? 
Hostišovští hasiči se rozjeli naplno. Doplnili jsme počet 
členů zásahové jednotky a ve spolupráci s obcí žádáme 
o nové zásahové obleky z dotace Zlínského kraje.  Pustili 
jsme se do jarního úklidu ve zbrojnici, posbírali jsme 
elektro a železoodpad v obci. Plánujeme přednášku 
o první pomoci a především soutěž mladých hasičů, 
zařazenou do Středomoravského poháru, u jehož zrodu 
kdysi dávno stál také náš člen Pepa Pala. Soutěž se usku-
teční v neděli 3. září v dopoledních hodinách u kulturního 

domu. Navážeme tak na tradici pohárových soutěží, 
pořádaných na Hostišové v dřívějších letech. Zveme 
všechny Hostišovjáky, aby se přišli podívat, fandit našim 
mladým hasičům, případně i pomoct s organizací. Jsme 
rádi, že se nám dlouhodobě daří mít dvě družstva mladých 
hasičů – mladší a starší žáky. Letos snad bude i družstvo 
dorostenců. Potýkáme se s nedostatkem jak dospělých, 
ochotných či schopných věnovat se trénování mládeže 
a dospělých, tak s malým počtem dětí, které chodí » 

Knihovna je otevřena pro čtenáře: 

úterý       15.30 -  18.30 

čtvrtek    15.30 -  18.30 

V knihovně si můžete kromě knih zapůjčit deskové hry a to bezplatně.  

Výpůjční doba je jeden měsíc  a prosíme čtenáře, aby stanovenou dobu 
dodržovali a knihy vraceli včas. 

Máte doma pejska nebo kočičku? 
V knihovně si můžete půjčit knihu 
o těchto našich domácích kamará-
dech a přispět tak dobrovolnou 
finanční částkou na útulek pro 
pejsky a kočičky ve Zlíně – Kostelci, 
tel. 577 244 444. Nabídka knih 
v knihovně vám poskytne nejen 
dobrou zábavu, ale také příležitost 
udělat něco dobrého pro své 
kamarády.  
Na vaše čtení se těší pejsek 
s kočičkou! 
 



9                                                                                                                            
9 

„do hasiča“. Proto – pokud vás či vaše děti hasičský sport 
zajímá či láká, nebojte se a přijďte mezi nás! Brzy budete 
slýchat od kulturního domu pravidelné vrčení hasičské 
mašiny při tréninku... Do té doby se pro více informací 
můžete stavit každou sobotu v 9 hodin na hasičskou 
zbrojnici. 

Na závěr krátké ohlédnutí za tradiční akcí, kterou máme 
letos za sebou, a to je Vodění medvěda. Počasí nám 
nakonec přálo, v průvodu bylo mnoho masek, muzika 
hrála... Děkujeme všem účastníkům průvodu i všem těm, 
kteří nám otevřeli a pohostili nás. Takové akce dělají 
dědinu dědinou – společenstvím lidí, kteří se znají a drží 
při sobě v dobách dobrých i těch horších.     

Dagmar Mynářová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

H A V A J S K Ý  K A R N E V A L  
ALOHA! V březnu se náš kulturní dům na malou chvíli 
proměnil v prosluněnou havajskou pláž. Pro děti byl 
připraven tématický program, občerstvení a bohatá 
tombola. Barevným odpolednem nás provázel surfař 
Kuba, společně s DJem Viktorem. 

O děti se staraly šikovné „barvičky", které si pro děti 
připravily spousty soutěží a nechyběl ani pravý havajský 
tanec. Po splnění všech soutěží si děti vybraly dárek 
z tomboly a pochutnaly na pizze. Karnevalu se zúčastnilo 
65 dětí. 

Velké poděkování patří všem sponzorům a dobrovolní-
kům, kteří se podíleli na přípravách. Těšíme se na další 
setkání.                                                             Alena Blažková 

 

 
  

 
 

 

Děti v mateřské škole si svůj karneval a celou 
dobu masopustu taktéž bezvadně užily. 



10                                                                                                                                                                   
 

SWODKA 202 2 
melodie písně „Protože to nevzdám“ z filmu Gump 
 
R: Lepší místo neznám a tak to je! 
Tak se taky seznam, kde co je. 
Hostišová malá ves, 
ale má blíž do nebes, 
o kom zpívám – hádej dnes! 
 

Třídíme tu mnohem víc 
a barevných popelnic 
máme tolik, až přechází zrak! 
Černá, modrá, kanárek, 
v něm plastový pohárek 
počká, až si stopne náklaďák. R: 
 

Já vím, nejde vždycky všecko přesně tak, jak by sis přál. 
Bábinky už dozpívaly, zas je tu VOCALL. 
Ještě že se v hospodě už o víkendu čepuje, 
z toho každé Hostišovják velkó radost pociťuje. 
Robky zase na kultuře cvičí jógu stále, 
jednó je to na galerce, podruhý zas v sále. 
Peťoš s novém traktorem si po dědině machruje, 
Přitom tajně Půlnoční si pod fósy pobrukuje. R: 
 

Na Strážné je rozhledna, 
byla celkem pohledná, 
až jí někdo střechu odpáral. 
Když pak do ní pršelo, 
jedno prkno zpuchřelo, 
Vítek o tom neco povídal. R: 
 
 

NETRADIČNÍ  BARVENÍ  VAJ ÍČEK  
 

Kropenatá vajíčka 
Výhodou této techniky je, že nemusíte shánět bílá vejce, 
použijte hnědá vajíčka, která už nemusíte barvit. Správný 
základový modrý odstín získáte smícháním modrého a ze-
leného potravinářského barviva. Flíčky vytvoříte pomocí 
tmavě hnědé barvy, do které namočíte vyřazený kartáček na 
zuby. Palcem přejeďte přes štětiny kartáčku tak, že vajíčko 
ze všech stran postříkáte. Pak už jenom nechte zaschnout. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zdroj: living.iprima.cz, carujeme.cz 

Vajíčka v ubrousku   
Nachystejte si papírový ubrousek se vzory nebo 
obrázky. Nemusí být velikonoční, stačí, když se 
vám bude líbit. Oddělte vrchní potištěnou vrstvu. 
Ubrousek rozstřihněte na čtyři čtverce. V misce 
rozmíchejte vaječný bílek. Jednotlivá vejce vždy 
zabalte do kousku ubrousku a potřete bílkem. 
Přečnívající části ubrousku odstřihněte. 

Věděli jste, že čokoládový 
zajíček přichází nejdříve o u-
ši? Zajímavým faktem je, že 
jen hrstka lidí začíná při 
jezení velikonočního vajíčka 
nohama nebo ocáskem.  

Přejeme všem krásné Veliko-
noce a vychutnejte si všechny 
velikonoční dobroty! 

No tak chtělo by to rychle shrnout všecky nový věci. 
U Zabitého ševca nové křížek máme přeci. 
Na Pasíčky od kultůry nová cesta taky je. 
V kultůře só nový stoly – to se nám to hoduje! 
Celá dědina se mění zgruntu zas a znova! 
No jo, abych nezapomněl, aj starostka je nová! R: 
 

Špendlék letos dobré byl, 
trnky enom Vraťa měl, 
sebe aj stromy dobře zaléval. 
Když ke Chlumu půjdete, 
dvacet novéch stromů potkáte, 
to Tomáš Chutný všecko zbuntoval! R: 
 

A včil pěkně popořádku: 
Kančí hory, vánoční strom – akcí bylo fest, 
Medveď, Strážná, HoFoKo aj Baobaby fest! 
Dětské deň, pak Náš svátek a hruška Prajzka v soutěži, 
(sice nic moc umístění, ale o to neběží). 
Na Clay-Eva padáky se tiše k zemi snášely. 
Enem ten generál Pavel zatím tomu nevelí.  
 

Lepší místo neznám a tak to je! 
Hostišová všecko přežije! 
Máme velkou výhodu, 
Pěstujem tu pohodu, 
Tak se nám tu dobře, dobře žije! 
Tak se nám tu dobře, dobře žije! 
Tak se nám tu dobře, dobře žije! 

Kdo neslyšel, o moc přišel! Záznam si můžete pustit zde: 

https://www.youtube.com/watch?v=GHI7rq9tutI 



                

                                                                                                                                                                     11 
 

U D Á L O S T I  V  O B R A Z E  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Vánoční akademie ZŠ Mysločovice se kvůli 
nemocem přesunula až na poslední lednový den. 

Májkování.  Čtrnáct dní před Velikonocemi, tedy pátou neděli postní (zvanou 
Smrtnou), přináší děvčata s krásně zdobenými májkami do všech domů jaro.  

Druhé setkání u vánočního stromu přinese vždy 
vtipné zhodnocení uplynulého roku v podobě 
Swodky (viz str. 10). 

KVÍZ PRO DĚTI 
Zodpověz otázku a přijď si do 
knihovny pro malou odměnu! 

Lehčí otázka pro menší čtenáře:  

Kde bydleli Křemílek a Vocho-
můrka? 
 
 
 

 

 

 

Trochu těžší pro starší čtenáře:  
Kdo byl kapitán Nemo? 



Hostišovské noviny. Vydává OÚ Hostišová, tiskne Computer Media s. r. o., Prostějov, v nákladu 200 ks. Redakční rada: 
M. Mikšaníková, M. Nováková, A. Tománková. E-mail: ou@hostisova.cz. REG MK ČR E 13116 

 

POZVÁNKY 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Den Matek 
Zveme všechny maminky a babičky 
a jejich blízké na oslavu Dne matek 
v neděli 14. května 2023 na sále KD 
Hostišová. 
 

V neděli 5. 12. všichni vyhlíželi  
svatého Mikuláše  

Dětský den 
Na Ostrovci bude pěkně živo! Kdy? 
3. června 2023, protože svůj svátek 
oslaví všechny děti!  

Sbor dobrovolných hasičů 
Hostišová 

 
 
 
 
 

pořádá dne 28. 4. 2023 
od 15:30 na kulturním domě 

 

BESEDU S PROFESIONÁLNÍM 
ZÁCHRANÁŘEM ZZS ZK 
NA TÉMA PRVNÍ POMOC 

NABÍDKA PRÁCE 
ČI BRIGÁDY 
Stále hledáme pracovníky 
a brigádníky na letní údržbu 
obce! 

Pro více informací pište na 
starosta@hostisova.cz nebo 
volejte na tel.  

725 121 105. 
 

SBÍRKA DIAKONIE BROUMOV 
proběhne ve dnech 17. a 18. 4. 2023 
na sále KD Hostišová.  


